PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

 РЕШЕНИЕ

от 09.12.2013

№ 238
Об утверждении Прогнозного плана

(программы) приватизации имущества,

находящегося в собственности муници-

пального образования городской округ

город Пыть-Ях, на 2014 год и плановый

период 2015 и 2016 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Пыть-Яха, Положением о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84 (с изм. от 19.06.2012), Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

    4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
        города Пыть-Яха

_________ И.П. ТАРАСОВА

«______»__​___________2013г.
Приложение

                                                                                             к решению Думы города Пыть-Яха

                                                                                             от 09.12.2013 № 238
Прогнозный план (программа) приватизации имущества на 2014 год и плановый период 2015 и  2016 годов

	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Назначение, балансовая стоимость
	Технические характеристики, техническое состояние, как используется объект (если не используется, причина)
	Предпола-гаемые сроки приватиза-ции

	1.
	«Материально-технический склад №1» с земельным участком
	г.Пыть-Ях, мкр.2а «Лесников»
	Назначение: склад, балансовая стоимость – 1 025 650,80  руб.
	Инв. № 01010019, год постройки 1987, общая площадь - 862,5 кв.м., наружные и внутренние стены деревянные, гнуто клеевые конструкции, крыша 2-х скатная ж/б плиты, полы ж/б плиты, оконные проемы  - деревянные, глухие, ворота – металлические;

Площадь земельного участка – 1564 кв.м., кадастровый № 86:15:0101019:72.

Техническое состояние удовлетворительное.

Физический износ – 33%.
Здание не используется.

Не востребовано.

	2014 год

	2.
	ВАЗ 21074
	г.Пыть-Ях, ул. Мамонтовская, 14
	Транспортное средство, Балансовая стоимость – 100 000,00 руб.
	Легковой автомобиль, Инв.№ 21534101000002, год изготовления 2007, цвет кузова темно-зеленый, тип двигателя бензиновый, транзит АК 783 Х86.
Техническое состояние: в рабочем состоянии, требуется замена: резины, панели, аккумулятора, переднего лобового стекла. Отсутствует люк бензобака. Коррозия левого и правого переднего крыла. Требуется ремонт переднего пассажирского сиденья. Пробег автотранспортного средства 172462 км.

Автомобиль не используется в связи с необходимостью проведения ремонта.
	2014 год

	3.
	ВАЗ – 21140

LADA SAMARA
	г.Пыть-Ях,
ул.Мамонтовская, 14
	Транспортное средство, Балансовая стоимость – 297636,00 руб.
	Легковой автомобиль, Инв.№ 01540112, год изготовления 2006, цвет кузова светло-серебристый металл, тип двигателя бензиновый, транзит ВА 284 А 86.

Техническое состояние: в нерабочем состоянии, требуется капитальный ремонт двигателя, блока управления, заднего бампера. Машина после ДТП (перевернутая), в связи с чем имеется деформация кузова. Пробег автотранспортного средства 136662 км.

Автомобиль не используется в связи с необходимостью проведения ремонта.

	2014 год

	4.
	Виолончель,  22 шт.
	г. Пыть-Ях, мкр.1 МОУ ДОД «Детская школа искусств»
	Музыкальный инструмент.

Балансовая стоимость -767 093,34 руб.

	Техническое состояние удовлетворительное.

Не используется в связи с отсутствием педагогического состава в МБОУ ДОД «Детская школа искусств».
	2014 год

	5.
	Строение «Гараж» с земельным участком
	г.Пыть-Ях, мкр. 8, ул. Святослава Федорова, строение 4
	Назначение: гараж, балансовая стоимость – 540400,00 руб.
	Инв. № ОС 9308, объект незавершенного строительства, степень готовности – 42%, наружные и внутренние стены – кирпичные, каркас – металлический, полы – бетонные.

Гараж не используется.

Не востребован.
	2014 год

	6.
	Проектно- сметная документация «Детский сад на 260 мест в 3 микрорайоне
г. Пыть-Ях»

(2008 год)
	г. Пыть-Ях, мкр.3 «Кедровый», дом 75
	для строительства  детского сада  на 260 мест.

Балансовая стоимость - 2 671 813,32 руб.
	Не используется в связи с отсутствием средств в местном бюджете на строительство данного объекта.
	2015 год

	7.
	Проектно-сметная документация

«Гостиница для спортсменов на                 80 мест г. Пыть-Ях» (2010 год)
	г. Пыть-Ях, мкр.3 «Кедровый», дом 75
	Предназначена для осуществления  в                 г. Пыть-Ях строительства  гостиницы для спортсменов на 80 мест, состоящей из 3-х этажей, общей площадью

1 655,25 кв.м.

Балансовая стоимость - 2 707 600,40 руб.
	Не используется в связи с отсутствием средств в местном бюджете на строительство данного объекта.
	2014 год